[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8108/2016 - 03/08/2016 15:23

INDICAÇÃO Nº 4314/2016
Sugere ao Poder Executivo estudos para colocação de Guard Rail em toda a extensão da Avenida Cillos até o posto de gasolina, no Santa Rita, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos para colocação de Guard Rail em toda a extensão da Avenida Cillos até o posto de gasolina, no Santa Rita, neste município.

Justificativa:

Moradores e munícipes que passam pelo local reclamam das constantes irregularidades praticadas por alguns motoristas que por “preguiça”, “falta de tempo” não utilizam a rotatória e cortam caminho por onde não existe o guard rail o que já provocou alguns incidentes. Moradores e motoristas pedem providências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de agosto de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-